

\*  
Số -KH/ĐUK

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội thảo “Chuyển đổi số trong công tác đảng - Từ nhận thức đến hành động”

-----

Thực hiện Chương trình công tác năm 2023, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thảo với chủ đề: “Chuyển đổi số trong công tác đảng - Từ nhận thức đến hành động”, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm góp phần triển khai thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 01/11/2021 của Tỉnh ủy Đắk Nông về “Chuyển đổi số tỉnh Đắk Nông đến năm 2025, định hướng đến năm 2030”; giúp cấp ủy đảng nắm vững những vấn đề cơ bản về chuyển đổi số để từng bước vận dụng và triển khai có hiệu quả chuyển đổi số trong công tác đảng; là cơ sở để Ban Thường vụ Đảng ủy Khối ban hành Nghị quyết chuyên đề về chuyển đổi số trong công tác đảng của Đảng bộ Khối đến năm 2025 và định hướng đến năm 2030.

- Việc tổ chức Hội thảo phải đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả; kết quả sau Hội thảo phải được áp dụng vào thực tiễn công tác đảng trong thời gian tới.

#### II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

##### 1. Nội dung Hội thảo

Với chủ đề: *Chuyển đổi số trong công tác đảng - Từ nhận thức đến hành động.*

##### 2. Chương trình

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Phát biểu của đồng chí Bí thư Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh.
- Đề dẫn Hội thảo.
- Phóng sự về chuyển đổi số và chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Đắk Nông thời gian qua.
- Chuyên gia trao đổi chuyên đề về Chuyển đổi số.
- Phát biểu tham luận, thảo luận về thực tiễn công tác chuyển đổi số và chuyển đổi số trong công tác đảng hiện nay.
- Kết luận nội dung Hội thảo.

- Kết thúc.

### **3. Thành phần tham dự**

- *Kính mời:*

+ Thường trực Tỉnh ủy, lãnh đạo UBND tỉnh;

+ Đại diện các cơ quan tham mưu; giúp việc của Tỉnh ủy.

+ Lãnh đạo Sở Thông tin & Truyền thông, VNPT Đắk Nông;

- Các đồng chí Ủy viên BTV Đảng ủy Khối; đồng chí Bí thư hoặc Phó Bí thư các đảng bộ, chi bộ cơ sở trực thuộc Đảng ủy Khối; trưởng, phó và chuyên viên các cơ quan tham mưu giúp việc, đoàn thể của Đảng ủy Khối; phóng viên Báo Đắk Nông, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

### **4. Thời gian, địa điểm tổ chức**

- Thời gian: Dự kiến tổ chức 1/2 ngày cuối tháng **7/2023**.

- Địa điểm: *(Ban Thường vụ Đảng ủy Khối sẽ có thông báo cụ thể sau).*

### **III. KINH PHÍ ĐẢM BẢO**

Từ nguồn kinh phí của Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Ban Thường vụ Đảng ủy Khối**

Báo cáo lãnh đạo tỉnh; mời đại biểu tham dự; chỉ đạo chuẩn bị nội dung, cơ sở vật chất và các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội thảo.

#### **2. Đảng bộ Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Chi bộ Sở Thông tin và Truyền thông**

Chỉ đạo phối hợp chuẩn bị Phóng sự về chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Đắk Nông thời gian qua.

#### **3. Đảng bộ Viễn thông Đắk Nông**

Trực tiếp Báo cáo khái quát về Chuyển đổi số và chỉ đạo phối hợp chuẩn bị một số điều kiện, phương tiện kỹ thuật phục vụ Hội thảo.

#### **4. Các cơ quan tham mưu, giúp việc, đoàn thể Đảng ủy Khối; các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc**

4.1. Chuẩn bị các nội dung tham luận, thảo luận theo yêu cầu:

+ Đảng ủy Văn phòng Tỉnh ủy: Việc áp dụng các phần mềm, ứng dụng trong công tác đảng hiện nay tại tỉnh Đắk Nông - Những kết quả và vấn đề đặt ra.

+ Chi bộ Ban Tổ chức Tỉnh ủy: Sổ tay đảng viên điện tử - Công tác triển khai và kết quả mang lại.

+ Chi bộ Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy: Việc ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác học tập, nghiên cứu, quán triệt các chỉ thị, nghị quyết của Đảng; thông tin, tuyên truyền, định hướng dư luận xã hội; đấu tranh phản bác luận điệu xuyên tạc của các thế lực thù địch.

+ Chi bộ Sở Thông tin và Truyền thông: Nền tảng kỹ thuật số hiện nay của tỉnh để thực hiện chuyển đổi số trong công tác đảng - Thực trạng và giải pháp.

+ Ban Tổ chức Đảng ủy Khối: Phần mềm quản lý cơ sở dữ liệu đảng viên 3.0 - Kết quả và những vấn đề đặt ra.

+ Văn phòng Đảng ủy Khối: Sổ tay điện tử về nghiệp vụ công tác đảng ở cơ sở - Định hướng nội dung và hiệu quả tác dụng.

+ Đoàn Khối: Vai trò, trách nhiệm của đảng viên trẻ trong việc thực hiện chuyển đổi số hiện nay trên địa bàn tỉnh.

4.2. Chủ động sắp xếp công việc, chuẩn bị nội dung thảo luận và tham dự Hội thảo đầy đủ, đúng thành phần theo yêu cầu Kế hoạch.

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh đề nghị các đảng ủy, chi ủy cơ sở quan tâm phối hợp thực hiện Kế hoạch này.

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (để báo cáo);
- Lãnh đạo UBND tỉnh (để báo cáo);
- Sở TT&TT (để phối hợp),
- Viện thông Đăk Nông (để phối hợp),
- BCH Đảng ủy Khối,
- Các CQTM, GV, đoàn thể Đảng ủy Khối,
- Các TCCS đảng
- Lưu VPĐU.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ  
BÍ THƯ**

**Huỳnh Ngọc Anh**